
1 

 

Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Маркино Сосновоборского района Пензенской 
области (МБОУ СОШ с. Маркино) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

 

15.04.2024                                                                                                                             № 35-а 
 

с. Маркино 

 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ 
СОШ с.Маркино Сосновоборского района Пензенской области (далее Положение), 

утвержденное приказом МБОУ СОШ с.Маркино от 11.09.2023 г. №104-а 
 
 

На основании Постановления Администрации Сосновоборского района Пензенской 

области от 09.04.2024 г. № 218 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты 
труда работников муниципальных образовательных организаций Сосновоборского района 
Пензенской области (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации 

Сосновоборского района Пензенской области от 11.09.2023 №516  
 ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ с.Маркино 

Сосновоборского района Пензенской области, утвержденное приказом МБОУ СОШ 
с.Маркино от 11.09.2023 г. №104-а (с последующими изменениями), следующие 
изменения:  

1.1.  Приложение № 1 «Рекомендуемые оклады (ставки) по профессиональной 

квалификационной группе должностей педагогических работников государственных 

образовательных организаций (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников образования» от 05.05.2008 № 216н)» к 

Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 
1.2. Приложение № 2 «Рекомендуемые оклады прочих работников образовательных 

организаций из числа учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала по 

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих (в 

соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (с последующими 

изменениями))» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.  

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 
Директор школы                                                                                    Назарова Л.В. 
 



2 

 

Приложение № 1 

к приказу №35-а от 15.04.2024 

«Приложение 1 к Положению о 

системе оплаты труда работников 
МБОУ СОШ с.Маркино» 

 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей  

по квалификационным уровням 

Рекомендуемый 

размер оклада 

(ставки) 

педагогических 

работников 

(рублей) 
 

1 2 3 

1 квалификационный 

уровень 

 

13470 

2 квалификационный 

уровень 

педагог дополнительного 

образования;  
14016 

3 квалификационный 

уровень 

педагог-психолог;  
14584 

4 квалификационный 

уровень 

преподаватель-организатор 

основ безопасности 

жизнедеятельности; учитель; 

советник директора 

по воспитанию  

и взаимодействию 

с детскими общественными 

объединениями 

15175 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 2 

к приказу №35-а от 15.04.2024 

«Приложение 2 к Положению о 

системе оплаты труда работников 
МБОУ СОШ с.Маркино» 

 

 
 

  
Оклады прочих работников образовательных организаций из числа учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала по профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих (в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (с последующими 

изменениями)) 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей по 

квалификационным уровням 

Рекомендуемый размер 

оклада (рублей) 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих 
первого уровня" 

1 

квалификационный 

уровень 

    

  Наименования профессий рабочих, 

по которым предусмотрено 

присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих: 

  

Кухонный работник 11635 

Уборщик служебных 

помещений 11635 

2 
квалификационный 

уровень 

  
 

  Профессии рабочих, отнесенные к 

первому квалификационному 
уровню, при выполнении работ по 

профессии с производственным 

Применяется 

рекомендуемый оклад по 
соответствующим 

профессиям рабочих, 



4 

 

наименованием "старший" 
(старший по смене) 

отнесенных к 1 
квалификационному уровню, 

и повышающий 

коэффициент, размер 

которого определяется 

образовательной 
организацией 

самостоятельно в пределах 

утвержденных ассигнований 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня" 

1 

квалификационный 

уровень 

  
 

  Наименования профессий рабочих, 

по которым предусмотрено 

присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

12345 

Водитель автомобиля 12345 

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА 
МАРКИНО СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, 
Назарова Лидия Васильевна, Директор

02.05.24 15:50 (MSK) Сертификат 7662363F0052E129FA4A68759A7F0CB2


